

臺南市佳里區地區災害防救計畫修正對照表

頁數	修正後	修正前	說明
	本計畫合計七章	本計畫合計六章	新增第三章災害共同對策(第39頁至第68頁)
18	更新共16里	佳里區內計有安西里等共21里	因應里鄰調整後里總數異動
19	圖2-2佳里區行政區域圖	圖2-2佳里區行政區域圖	更新里鄰調整後圖資
21	表2-1佳里區人口統計資料一覽表	表2-1佳里區人口統計資料一覽表	更新人口統計資料一覽表
24	表2-2佳里區公所可用機具設備清冊		依照社會局意見新增
24	表2-3佳里區公所可用防災物資清冊，原表2-2-2-7編號後延成2-4-2-9		依照社會局意見新增
26	表2-4佳里區現有消防分隊資源	表2-4佳里區現有消防分隊資源	更新消防分隊資源
27	表2-5佳里區現有警察單位一覽表	表2-5佳里區現有警察單位一覽表	更新警察單位一覽表
28	表2-6佳里區內醫療單位一覽表	表2-6佳里區內醫療單位一覽表	更新醫療單位一覽表
28	避難收容處所共16處	避難收容處所共17處	修正目前佳里區避難收容處所總數
28	更新表2-5，並將「可收容人數」分別列出「室內、室外可收容人數」、聯絡人變更為「管理人」、增列「身心障礙設施」	表2-5佳里區避難收容場所一覽表	依照社會局、交通局意見
30	佳里區公所編制員額計有57人	佳里區公所編制員額計有59人	更新公所編制員額
31	成員加入欣南天然氣股份有限公司	二、災害應變中心 (一)組成	依照經濟發展局意見
35	表2-8 單位「里辦公處」	表2-8 單位「各里長及里幹事」	依照民政局意見
36	避難收容組	災民收容組	更新任務編組名稱
36	救災任務組	災害搶修組	更新任務編組名稱
37	治安組	治安警戒組	更新任務編組名稱
37	醫護組	醫療組	更新任務編組名稱
37、38	新增欣南天然氣股份有限公司 1. 負責天然氣管線災害緊急搶修與復原等事宜。 2. 負責天然氣管線災情蒐集通報工作。 3. 其他應變處理及有關業務權責事項。	維生管線組	依照經濟發展局意見
45、46	加入欣南天然氣股份有限公司	四、設施及設備之檢修 (一)維生管線	依照經濟發展局意見
54	增列(四)受災弱勢族群特殊保護措施		依照社會局意見
55	2、對於送醫後無家可歸者，安排至本區避難收容處所。	2、對於送醫後無家可歸者，由醫院暫時收住院或安排至本區避難收容處所。	依照衛生局意見
56	(三)維生管線設施緊急供應 維生管線之相關單位(中華電信、電力、自來水公司及天然氣公司欣南天然氣股份有限公司)配合區級災害應變中心進行緊急修復，防止二次災害發生。 【辦理單位】新增欣南天然氣股份有限公司 新增4. 欣南天然氣股份有限公司：聯繫欣南天然氣股份有限公司以避免第二次傷害為前提下緊急辦理搶修作業。	(三)維生管線設施緊急供應 維生管線之相關單位(中華電信、電力、自來水公司及天然氣公司)配合區級災害應變中心進行緊急修復，防止二次災害發生。	依照經濟發展局意見

頁數	修正後	修正前	說明
57	3、自來水公司：針對自來水輸配管線進行緊急搶修；並注意水源水質安全，依飲用水水質標準，災害時原水濁度大於1500NTU時，飲用水水質最大限值4NTU，飲用前應先煮沸，並通報自來水公司加強地區飲用水水質抽驗及臨時供水點現場檢測。	3、自來水公司：針對自來水輸配管線進行緊急搶修；並注意水源水質安全，原水濁度大於1500ntu時，應先煮沸，並通報環境保護局佳里區清潔隊加強地區飲用水水質抽驗及臨時供水點現場檢測。	內容修正
61	新增 5.欣南天然氣股份有限公司：聯繫欣南天然氣股份有限公司以避免第二次傷害為前提下緊急辦理搶修作業。	(二)建物及公共設施災情緊急處理	依照經濟發展局意見
62、 63、 111、 147、 148、 173	補助金及慰助金更改為「救助金」	受災證明書及災害補助金之核發及由社會課發放死亡、失蹤、重傷、住屋全倒或半倒慰助金…等	依照社會局意見
63	稅務局更正為「財政稅務局」。	依據稅務局公告之災害減免稅捐條件或緩徵措施等相關訊息進行宣導。	依照財政稅務局意見
64、 113	(四)就業輔導	(四)就業輔導及心理輔導	依照社會局意見
65	(二)民生管線 【重要等級】:D 【辦理單位】:中華電信、自來水公司、台灣電力公司、欣南天然氣股份有限公司 【辦理期程】:因應災害發生及災後復原階段 1、調查自來水、電力、電信、天然氣受損情形，成立處理小組。 2、全力配合災區施工範圍管制及搶修作業。	(二)民生管線 【重要等級】:D 【辦理單位】:中華電信、自來水公司、台灣電力公司 【辦理期程】:因應災害發生及災後復原階段 1、調查自來水、電力、電信受損情形，成立處理小組。 2、全力配合災區施工範圍管制及搶修作業。	依照經濟發展局意見，加入天然氣單位。
67	5、透過衛生所進行疫病監視、病媒監測、家戶衛生調查、發放消毒藥品及教導民眾環境消毒方法。	5、透過家戶衛生監視系統進行疫病監視、病媒監測、家戶衛生調查、發放消毒藥品及教導民眾環境消毒方法。	依照衛生局意見，家戶衛生監視系統修改成衛生所。
69	本區二里：塹內里、營溪里	本區四里：通興里、蚶寮里、龍安里、營頂里	因應里鄰調整
68、 117、 153、 178	(一)地方產業振興 2、協助國稅局提供各項受災企業減稅申請作業。	(一)地方產業振興 2、訂定各項受災企業減稅計劃，依損失大小給予租稅減免，既有貸款得以延後償還本息以降低資金周轉困難。	依照財政稅務局意見，內容做修訂。
69	刪除	原表3-1 一日暴雨量頻率分析之雨量條件	

頁數	修正後	修正前	說明
70	圖4-1 臺南市佳里區水災災害潛勢分析圖-日雨量150mm	原圖3-1 一日累積雨量150mm事件淹水潛勢圖	原圖3-1修正並更新為圖4-1
70	圖4-2 臺南市佳里區水災災害潛勢分析圖-日雨量300mm		新增
71	圖4-3 臺南市佳里區水災災害潛勢分析圖-日雨量450mm		新增
71	圖4-4 臺南市佳里區水災災害潛勢分析圖-日雨量600mm		新增
72	圖4-5 臺南市佳里區水災災害潛勢分析圖-重現期100年事件	原圖3-2 100年重現期雨量淹水潛勢圖	原圖3-2修正並更新為圖4-5
79、80	表4-1避難收容場所一覽表	原表3-2避難收容場所一覽表	原表3-2修正並更新為表4-1
81-88	本區各里簡易疏散避難地圖	本區各里簡易疏散避難地圖	因應里鄰合併做更新
90	表4-2佳里區防救災物資開口契約一覽表	原表3-4佳里區防救災物資開口契約一覽表	原表3-4修正並更新為表4-2
91	表4-3可支援本區之民間組織與志工團體一覽表	原表3-5可支援本區之民間組織與志工團體一覽表	原表3-5修正並更新為表4-3
92	表4-4 防救災資源整備量能表	原表3-6防救災資源整備量能表	原表3-6修正並更新為表4-4
94	(二)防汛演習 【辦理期程】4月(汛期)前	(二)防汛演習 【辦理期程】不限	依照水利局意見
98	表4-6 民政單位 二、里辦公處：	表4-6 民政單位 二、里長及里幹事：	依照民政局意見做修正
103	4. 通知里辦公處加強……。	4. 通知里長與里幹事加強……。	依照民政局意見做修正
112、148、174	依第63頁方式修正	「稅捐減免或緩繳」辦理方式	依照財政稅務局意見
118	(一)災害潛勢 …，如評估地震所造成之最大地表加速度、土壤液化潛勢區等。	(一)災害潛勢 …，如評估最大地表加速度、土壤液化潛能等。	定義敘述修正
121、122	表5-1中央氣象局地震震度分級表	表4-1中央氣象局地震震度分級表	原表4-1修正並更新為表5-1
149	(2)設備受損時，立即通知相關維護單位，並通報警分局。	(2)設備受損時，立即通知相關維護商，並通報警分局。	文字修正
149、175	(四)就業輔導及心理輔導 【辦理單位】：社會課、衛生所	(四)就業輔導及心理輔導 【辦理單位】社會課	依照社會局意見，辦理單位新增衛生所。
150	(二)民生管線(5-5-3-2) 【重要等級】C 【辦理單位】農業及建設課 【辦理期程】不限 1. 調查自來水、電力、電信、天然氣管線受損情形，成立處理小組。 2. 協調電力、電信、自來水營業處、天然氣公司前往處理。	(二)民生管線(5-5-3-2) 【重要等級】C 【辦理單位】農業及建設課 【辦理期程】不限 1. 調查自來水、電力、電信受損情形，成立處理小組。 2. 協調電力、電信、自來水營業處前往處理。	依照經濟發展局意見，加入天然氣單位。

頁數	修正後	修正前	說明
155	【辦理單位】農業及建設課協調各相關單位	【辦理單位】農業及建設課協調各事業單位	文字修正
165	五、避難疏散及緊急收容安置 【辦理單位】民政及人文課、社會課	五、避難疏散及緊急收容安置 【辦理單位】社會課	辦理單位加入民政及人文課
172	新增 4. 欣南天然氣股份有限公司：聯繫欣南天然氣股份有限公司以避免第二次傷害為前提下緊急辦理搶修作業。		依照經濟發展局意見
175	(2)設備受損時，立即通知相關維護單位，並通報警分局。	(2)設備受損時，立即通知相關維護商，並通報警分局。	文字修正
176	(二)民生管線(6-4-3-2) 【重要等級】C 【辦理單位】農業及建設課 【辦理期程】不限 1. 調查自來水、電力、電信、天然氣管線受損情形，成立處理小組。 2. 協調電力、電信、自來水營業處、天然氣公司前往處理。	(二)民生管線(6-4-3-2) 【重要等級】C 【辦理單位】農業及建設課 【辦理期程】不限 1. 調查自來水、電力、電信受損情形，成立處理小組。 2. 協調電力、電信、自來水營業處前往處理。	依照經濟發展局意見，加入天然氣公司。
178	佳里區之水災災害潛勢範圍包括營溪里、塭內里等	佳里區之水災災害潛勢範圍包括營頂里、通興里、蚶寮里、龍安里等	因應里鄰調整
178	修正並更新為	原表6-1佳里區災害防救工作未來工作重點	原表6-1修正並更新為表7-1
	皆修正為「避難收容處所」	有關「收容場所」、「緊急避難處所」或「避難據點」等相關名詞	依照社會局意見
	刪除	原第六章第三節計畫整體完成度	
	刪除	原第六章第四節計畫評核	